
 

  
Diamond V XPLS™ Yeast Culture and Diamond V XPCLS™  

Yeast Culture are OMRI Listed®

 
The Organic Materials Review Institute (OMRI) has reviewed XPLS and XPCLS Yeast Culture, 
and has determined that they are suitable for use in organic production. XPLS and XPCLS are 
listed in the OMRI Products List (OPL) available online (http://www.omri.org) and in the hard 
copy edition published annually. 
 
Frequently Asked Questions (FAQ) 
 
What is OMRI? 
What has the OMRI listing done for Diamond V? 
What does OMRI listing mean? 
Is this organic certification? 
Does this apply to other Diamond V products? 
Where can customers purchase XPLS and XPCLS? 

Is OMRI listing renewed annually or is it permanent? 
Does this mean that XPLS and XPCLS are "GMO free"? 
Are XPLS and XPCLS fed at the same rates as XP and XPC? 

Question: What is OMRI? 
 

Answer: The Organic Materials Review Institute (OMRI) is a third party independent 
agency that reviews and evaluates brand name products for use in USDA National 
Organic Program (NOP) certified organic production. For more information on OMRI, see 
http://www.OMRI.org.

 
Question: What has the OMRI listing done for Diamond V? 
 

Answer: XPLS and XPCLS are now OMRI listed. OMRI determined that XPLS and XPCLS are 
suitable for use in organic livestock rations. 

Question: What does OMRI listing mean? 
 

Answer: OMRI listing means that Diamond V can use the OMRI Listed® seal on the XPLS 
and XPCLS labeling and marketing materials. Listed products are also included on the 
OMRI Product Listed web site. 

 



Question: Is this organic certification? 
 

Answer: No. Only an USDA accredited certifying agency can certify products under the 
USDA National Organic Program (NOP). 

 
Question: Does this apply to other Diamond V products? 
 

Answer: No. The OMRI listing only applies to XPLS and XPCLS. 
 
Question: Where can customers purchase XPLS and XPCLS? 
 

Answer: Nutra Blend will carry both products, to order direct call 1-800-657-5657.  

Question: Is OMRI listing renewed annually or is it permanent? 

Answer: OMRI listing is renewed annually, or if a manufacturing procedure or input 
changes. 

 
Question: Does this mean that XPLS and XPCLS are "GMO free"?  

Answer: XPLS and XPCLS are manufactured with non-GMO grains.  

Question: Are XPLS and XPCLS fed at the same rates as XP and XPC? 

Answer: Yes. They are used at the same recommended feeding rates. The regular XP 
and XPC are interchangeable with their "LS" counterparts in the ration. 

 


